Grande, Jalisco, la aprobación en lo particular como en lo general de LA CONVOCATORIA Y REGLAS 
DE OPERACIÓN DEL PROGRAMA “JOSE CLEMENTE OROZCO, PERSONAS GRANDIOSAS 2026”, 
mismas que se anexan a la presente iniciativa con carácter de dictamen para el ejercicio fiscal 2026, así 
como la cantidad de $205,000.00 (Doscientos Cinco Mil Pesos 00/100 M.N.), que se dispondrán de la 
partida presupuestal “04.04.01, Ayudas Sociales a Personas” del Municipio de Zapotlán el Grande, 
Jalisco, los cuales serán  transferidos a la Direccion de Igualdad Sustantiva entre Hombres y Mujeres  
para su ejecución, dicho apoyo será entregado mediante transferencia en dos exhibiciones de $1,250.00 
(Mil Doscientos Cincuenta Pesos 00/100 m.n.) cada una, mismas que se entregaran en los meses de 
abril y noviembre de la presente anualidad.  

SEGUNDO.- Una vez aprobada la convocatoria y reglas de operación, materia de esta iniciativa, se 
faculte a la Presidenta Municipal y  a la Secretaría de Ayuntamiento para su debida publicación en la

[...]

anterior, así como la divulgación de las presente Convocatoria y Reglas de Operación en la página oficial 
del Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco, en términos de lo dispuesto en la presente iniciativa de 
decreto.   

CUARTO.- Se instruye a la encargada de la Hacienda Municipal Lic. Victoria García Contreras para 
hacer la transferencia de $205,000.00 (Doscientos Cinco Mil Pesos 00/100 M.N.) a la Dirección de 
Igualdad Sustantiva entre Hombres y Mujeres, para realizar las entregas de los apoyos en los meses de 
febrero y agosto del presente año.  

QUINTO.- Se instruye, autoriza y faculta a la Directora General de Construcción de la Comunidad, a

[...]

$205,000.00(Doscientos Cinco Mil Pesos 00/100 M.N.) 

2.6. Denominación de la partida presupuestal  

Partida 441. Ayudas Sociales a Personas  

2.7. Vigencia  

Desde la emisión de la convocatoria hasta el 30 de septiembre del año 2026. 

• 2 pagos de $1,250.00 (Mil Doscientos Cincuenta Pesos 00/100 M.N.) cada uno, mismos 
que se entregaran en los meses de abril y noviembre del año 2026. 

3. Derechos sociales que atiende  

La no discriminación y la inclusión. 

4. Objetivo  

Contribuir a elevar el ingreso económico de hombres con discapacidad de 30 a 64 años de edad y

[...]

beneficiarios.  

Para el caso de los incisos c), d), e) y f) las personas beneficiarias deberán solicitar el 
apoyo a través del Formato de Vinculación autorizado por la instancia normativa.  

7.2 Monto del apoyo  

El apoyo monetario será por la cantidad de $2,500.00 (Dos Mil Quinientos Pesos 00/100 
m.n.) dividido en 2 entregas de $1,250.00 (Mil Doscientos Cincuenta pesos 00/100 m.n.), de 
acuerdo con la disponibilidad presupuestal autorizada y liquidez del ejercicio fiscal 2026. El 
apoyo será gratuito y se cubrirá en su totalidad por el Gobierno del Zapotlán el grande, no 
generará un costo adicional a los beneficiarios, mismos que se entregaran en los meses de